
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Σημαιοφόρο 
Λ.Σ. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Γεώργιο, τον Ανθυπασπιστή 
Λ.Σ. ΚΕΡΑΜΑΡΗ Ευστράτιο »αι τον Αρχι»ε¼ευστή 
Λ.Σ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ Αντώνιο, τριών (03) σ»ύ¼ων, 
προς το Κεντρι»ό Λιμεναρχείο Πειραιά/Κ¼ιμά»ιο 
Ειδι»ών Αποστο¼ών.

2 Λήψη μέτρων ρύθμισης θα¼άσσιας »υ»¼οφορί-
ας »αι α¼ιείας σε θα¼άσσιες περιοχές στις οποίες 
συρρέουν ¼ουόμενοι εντός περιοχής δι»αιοδοσί-
ας Λιμενι»ής Αρχής Λευ»άδας.

3 Αγ»υροβο¼ία επαγγε¼ματι»ών Ε/Γ -Τ/Ρ σ»αφών 
στην παρα¼ία <Αγιοφύ¼¼ι=.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   (1)

    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Σημαιοφόρο 
Λ.Σ. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Γεώργιο, τον Ανθυπασπιστή 
Λ.Σ. ΚΕΡΑΜΑΡΗ Ευστράτιο και τον Αρχικελευστή 
Λ.Σ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ Αντώνιο, τριών (03) σκύλων, 
προς το Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά/Κλιμάκιο 
Ειδικών Αποστολών.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/25904/2021/09 Απρι¼ίου 2021 
απόφαση του Υπουργού Ναυτι¼ίας »αι Νησιωτι»ής Πο-
¼ιτι»ής, που ε»δόθη»ε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 του ν. 4182/2013, όπως ισχύει, »αθώς επίσης »αι 
τις διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστι»ού Κώδι»α, 
γίνονται αποδε»τές οι υπό στοιχεία Κ.Λ. Πειραιά: Ε833/
02-12-2020, 7813/14-12-2020 »αι 7812/14-12-2020 ατο-
μι»ές αναφορές - επιστο¼ές δωρεάς του Σημαιοφόρου 
Λ.Σ. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Γεώργιου, του Ανθυπασπιστή Λ.Σ. 
ΚΕΡΑΜΑΡΗ Ευστράτιου »αι του Αρχι»ε¼ευστή Λ.Σ. ΑΡΑ-
ΜΠΑΤΖΗ Αντώνιου, αντίστοιχα (1ος σ»ύ¼ος φυ¼ής Ο¼-
¼ανδι»ού Ποιμενι»ού, γένους αρσενι»ού, ονόματι Viento, 
2ος σ»ύ¼ος φυ¼ής Βε¼γι»ού Ποιμενι»ού, γένους θη¼υ»ού, 
ονόματι Aria »αι 3ος σ»ύ¼ος φυ¼ής Ο¼¼ανδι»ού Ποιμε-
νι»ού, γένους θη¼υ»ού, ονόματι Siba), προς το Κεντρι»ό 

Λιμεναρχείο Πειραιά/Κ¼ιμά»ιο Ειδι»ών Αποστο¼ών, συ-
νο¼ι»ής ε»τιμώμενης αξίας τριών χι¼ιάδων επτα»οσίων 
ευρώ (# 3.700 # €).

Ο Υπουργός

  ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 2131.13/825 (2)

    Λήψη μέτρων ρύθμισης θαλάσσιας κυκλοφορί-
ας και αλιείας σε θαλάσσιες περιοχές στις οποί-
ες συρρέουν λουόμενοι εντός περιοχής δικαιο-
δοσίας Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

  Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 136, 141 »αι 157 του ν.δ. 187/

1973 «Περί Κώδι»ος Δημοσίου Ναυτι»ού Δι»αίου» 
(Α’ 261).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 188, 231, 295 »αι 296 του 
Γενι»ού Κανονισμού Λιμένα Λευ»άδας, που »υρώθη»ε 
με την υπ’ αρ. 1125/09-03-1978 απόφαση του Υπουργού 
Εμπορι»ής Ναυτι¼ίας (Β’ 459), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, της παρ. 3 του άρθρου 
4 »αι του άρθρου 26 του Γενι»ού Κανονισμού Λιμένα υπ’ 
αρ. 20 (Β’ 444/1999) όπως τροποποιήθη»ε με την υπ’ αρ. 
2133.1/39328/2018/23.5.2018 απόφαση.

4. Το άρθρο 19 του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Πε-
ριφερεια»ών Διοι»ήσεων Λιμενι»ού Σώματος - Ε¼¼ηνι-
»ής Α»τοφυ¼α»ής (ΛΣ-ΕΛΑΚΤ) »αι Λιμενι»ών Αρχών »αι 
ρύθμιση θεμάτων στε¼έχωσης αυτών» (Α’ 125).

5. Την ανάγ»η ¼ήψης μέτρων για την ασφά¼εια των 
¼ουομένων στην περιοχή δι»αιοδοσίας της Λιμενι»ής 
Αρχής Λευ»άδας, »αθώς »αι για την ευταξία στην »ίνηση 
»αι στην αγ»υροβο¼ία σ»αφών στην ευρύτερη θα¼άσσια 
περιοχή.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προ»α¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού 
προϋπο¼ογισμού, αποφασίζει:

1. Την απαγόρευση, για το χρονι»ό διάστημα από 
δημοσίευσης της παρούσας μέχρι 30-09-2021, της πό-
ντισης πάσης φύσεως αγ»υροβο¼ίων, της πρόσδεσης 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Απρι¼ίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 1624

19169

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.21 21:27:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19170 Τεύχος B’ 1624/21.04.2021

σ»αφών από σταθερά ή μη σημεία των α»τών με την 
προέ»ταση σχοινιών ή ά¼¼ων μέσων, της αγ»υροβο¼ίας 
»αι της »υ»¼οφορίας των μηχανο»ίνητων ¼έμβων »αι τα-
χυπ¼όων σ»αφών ιδιωτι»ής »αι επαγγε¼ματι»ής χρήσης, 
των πάσης φύσεως μηχανο»ίνητων θα¼ασσίων μέσων 
αναψυχής »αθώς »αι την προσέγγιση »αι προσγιά¼ωση 
Ε/Γ-Τ/Ρ π¼οίων »αι ιδιωτι»ών π¼οίων αναψυχής σε από-
σταση μι»ρότερη των τρια»οσίων (300) μέτρων από τις 
α»τές εντός περιοχής αρμοδιότητας της Λιμενι»ής Αρ-
χής Λευ»άδας, στις οποίες συρρέει π¼ήθος ¼ουόμενων, 
ανεξάρτητα αν υπάρχουν ή όχι σημαντήρες.

2. Την απαγόρευση α¼ιείας με ψαροντούφε»ο, δίχτυα 
»αι παραγάδια σε απόσταση μι»ρότερη των τρια»οσίων 
(300) μέτρων από τις θα¼άσσιες περιοχές, παρα¼ίες »αι 
α»τές εντός περιοχής δι»αιοδοσίας της Λιμενι»ής Αρχής 
Λευ»άδας, όπου χρησιμοποιούνται από ¼ουόμενους, για 
χρονι»ό διάστημα μέχρι 30-09-2021.

3. Οι παραβάτες της εν ¼όγω απόφασης ανεξαρτήτως 
συντρεχουσών ποινι»ών ή »αι αστι»ών ευθυνών υπό»ει-
νται σε διοι»ητι»ές »υρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως ισχύει.

4. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευ»άδα, 12 Απρι¼ίου 2021

Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 2131.13/889 (3)

    Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών 
στην παραλία <Αγιοφύλλι=.

  Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 136, 141 »αι 157 του ν.δ. 187/

1973 «Περί Κώδι»ος Δημοσίου Ναυτι»ού Δι»αίου» 
(Α’ 261).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 9 έως 12, 14, 188, 295 
»αι 296 του Γενι»ού Κανονισμού Λιμένα Λευ»άδας 
(Β’ 459/1978).

3. Τις διατάξεις του ν. 4256/2014 (Β’ 92), όπως ισχύει.
4. Το γεγονός ότι η παρα¼ία =Αγιοφύ¼¼ι= είναι δύσ»ο¼α 

προσβάσιμη από την στεριά »αι »ατά την θερινή περίο-
δο, Ε/Γ-Τ/Ρ σ»άφη επιβιβάζουν »αι αποβιβάζουν μεγά¼ο 
αριθμό επιβατών για περιήγηση »αι για θα¼άσσιο ¼ουτρό 
στην εν ¼όγω α»τή, προερχόμενο από τον ¼ιμένα <Βασι-
¼ι»ής Λευ»άδας=.

5. Την ανάγ»η ¼ήψης επιπρόσθετων μέτρων για την 
εφαρμογή ό¼ων των »ανόνων ασφα¼είας π¼οίων, επιβα-
τών »αι ¼ουόμενων με γνώμονα την προστασία της αν-
θρώπινης ζωής »αι τη διαφύ¼αξη της τάξης - ασφά¼ειας 
»αι »ατ’ επέ»ταση του εν γένει δημοσίου συμφέροντος, 
της προστασίας του θα¼ασσίου περιβά¼¼οντος στην 
περιοχή δι»αιοδοσίας της Λιμενι»ής Αρχής Λευ»άδας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προ»α¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού προϋπο¼ο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Οριοθετείται θα¼άσσιος διάδρομος αριστερά από το 
στίγμα 38ο36’ 20,03" Β, 20ο36’ 45,33 "Α π¼άτους δέ»α (10) 
μέτρων »αι μή»ους πενήντα (50) μέτρων με »ατά¼¼η¼ους 
ευδιά»ριτους π¼ωτούς σημαντήρες χρώματος πορτο»α¼ί 
στην παρα¼ία < Αγιοφύ¼¼ι =, όπου θα πραγματοποιείται 
η επιβίβαση »αι αποβίβαση επιβατών σε επαγγε¼ματι»ό 
Ε/Γ-Τ/Ρ σ»άφος.

2. Επιτρέπεται από ώρα 09:00 έως 20:00 η είσοδος - έξο-
δος, στον παραπάνω οριοθετημένο θα¼άσσιο διάδρομο, 
σε ένα (01) »άθε φορά επαγγε¼ματι»ό Ε/Γ-Τ/Ρ σ»άφος, 
ο¼ι»ού μή»ους μέχρι εί»οσι (20) μέτρων »αι μεταφορι»ής 
ι»ανότητας μέχρι ε»ατόν πενήντα (150) επιβατών, ενώ 
ορίζεται θέση αναμονής εταίρων επαγγε¼ματι»ών Ε/Γ-
Τ/Ρ σ»αφών σε απόσταση τρια»οσίων (300) μέτρων από 
την α»τή, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2131.13/964/2020/
07-05-2020 απόφαση του Λιμενάρχη Λευ»άδας (Β’ 2068).

3. Σε περίπτωση δυσμενών »αιρι»ών συνθη»ών [συ-
μπερι¼αμβανομένων φαινομένων ρεστίας (σουέ¼)], 
απαγορεύεται η προσέγγιση επαγγε¼ματι»ού Ε/Γ-Τ/Ρ 
σ»άφους εντός του θα¼άσσιου διαδρόμου για την αποβί-
βαση - επιβίβαση επιβατών, προς αποφυγή ατυχήματος.

4. Κατά τη διαδι»ασία των »ινήσεων »ατάπ¼ου - από-
π¼ου επιβά¼¼εται συνεχής »αι αυξημένη προσοχή των 
»υβερνητών »αι οπτι»ή - α»ουστι»ή επιτήρηση του θα-
¼ασσίου χώρου. Επιπ¼έον, επιβά¼¼εται η τήρηση ασφα-
¼ούς ταχύτητας »αι απόστασης από τους ¼ουόμενους »αι 
εφαρμογή ό¼ων των »ανόνων χειρισμού »αι π¼εύσεως 
που προβ¼έπει ο Δ.Κ.Α.Σ..

5. Οι παραβάτες της εν ¼όγω απόφασης, ανεξαρτήτως 
συντρεχουσών ποινι»ών ή »αι αστι»ών ευθυνών, υπό»ει-
νται σε διοι»ητι»ές »υρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως ισχύει.

6. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 
30-09-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευ»άδα, 12 Απρι¼ίου 2021

Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τη¼. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *020162421042100002*


